
1 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR III/2022 

z III sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Rozpoczęcie: 9.00    Zakończenie: 9:50 

 

Obrady zdalnie – online. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady III sesji Rady Powiatu VI kadencji w 

2022 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.)  oraz art. 15zzx ust. 1 ustawy z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych                    

(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 t. j.). Następnie na podstawie telekonferencji online stwierdził, że w 

sesji uczestniczy 12 radnych przy 14 osobowym składzie – 2 osoby nieobecne  – Pan Henryk 

Kuczma, Pan M. Molski. (zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie wskazał, iż 

wpłynęły dwa wnioski Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia do porządku obrad: 

- autopoprawki do projektu  uchwał w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia 

w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 

lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

 

- dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2022 

rok. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad: 

 

- autopoprawki do projektu  uchwał w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia 

w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 

lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

- dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2022 

rok. 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad po zmianach. 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

Porządek został przyjęty.  

2. Przyjęcie protokołu z sesji: XIII z dnia 30.12.2021 r. i I  z dnia 14.01.2022 r. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisami Statutu, 

protokoły zostały wyłożone do wglądu w biurze rady. Jednocześnie zapytał: 

Czy są uwagi do protokołu z sesji XIII z dnia 30.12.2021 r.? 

Nie wniesiono.  

Protokół został przyjęty.  

 

Czy są uwagi do protokołu z sesji I z dnia 14.01.2022 r.? 

Nie wniesiono.  

Protokoły zostały przyjęte.  

 

3. Odczytanie przez Radnego interpelacji i zapytań składanych na piśmie podczas sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z obecnych Radnych składa 

interpelacje.   

Brak 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1  przyjęcia „Programu pomocy dziecku i rodzinie Powiatu Nowodworskiego na lata 2022-

2026”. – przedstawia Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski. (załącznik do protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił również Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim, Panią Dorotę Betkier o krótkie omówienie 

dokumentu. 

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim, omówiła krótko „Program pomocy dziecku i rodzinie Powiatu Nowodworskiego na lata 

2022-2026”. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

Uchwała została podjęta.  

4.2 przyjęcia „Programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc w 

rodzinie w Powiecie Nowodworskim na lata 2022-2026”. – przedstawia Pan Jacek Gross, 

Starosta Nowodworski  (załącznik do protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił również Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim, Panią Dorotę Betkier o krótkie omówienie 

dokumentu. 

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim, omówiła krótko „Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc w 

rodzinie w Powiecie Nowodworskim na lata 2022-2026”. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

Uchwała została podjęta.  

4.3 przyjęcia „Programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

w rodzinie w Powiecie Nowodworskim na lata 2022-2023”. – przedstawia Pan Jacek Gross, 

Starosta Nowodworski. (załącznik do protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił również Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim, Panią Dorotę Betkier o krótkie omówienie 

dokumentu. 

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim, omówiła krótko „Program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie w Powiecie Nowodworskim na lata 2022-2023”. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

Uchwała została podjęta.  
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4.4 przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w Powiecie Nowodworskim na lata 2022-2026”. – przedstawia Pan 

Jacek Gross, Starosta Nowodworski. (załącznik do protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił również Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim, Panią Dorotę Betkier o krótkie omówienie 

dokumentu. 

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim, omówiła krótko Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Nowodworskim na lata 2022-2026”. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

 

Uchwała została podjęta.  

4.5 określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z 

odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. – 

przedstawia Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski.  AUTOPOPRAWKA (załącznik do 

protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwała została podjęta.  

4.6 zmiany Uchwały Nr I/5/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 1 lutego             

2019 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. – przedstawia Pani 

Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski. (załącznik do protokołu) 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, przedstawiła  projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

Uchwała została podjęta.  

4.7 ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Nowodworskiego. – przedstawia Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski. 

(załącznik do protokołu) 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, przedstawiła  projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

Uchwała została podjęta.  

4.8 przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim na 2022 r. – przedstawia 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu. (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, przedstawił  projekt uchwały. 

 

Następnie Przewodniczący zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

Uchwała została podjęta.  

4.9 przyjęcia sprawozdania Komisji Budżetowo-Samorządowej z działalności w 2021 r. – 

przedstawia Pan Mirosław Molski, Przewodniczący Komisji Budżetowo – Samorządowej. 

(załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, w związku z nieobecnością Przewodniczącego 

Komisji Budżetowo – Samorządowej, poprosił Pana Andrzeja Sobocińskiego, Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Samorządowej o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Sobociński, Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Samorządowej,  

przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

Uchwała została podjęta.  
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4.10 przyjęcia sprawozdania Komisji Oświatowo-Społecznej z działalności w 2021 r. – 

przedstawia Pani Dorota Chojna, Przewodnicząca Komisji Oświatowo – Społecznej. 

(załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Dorotę Chojna, Przewodniczącą 

Komisji Oświatowo – Społecznej o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Dorota Chojna, Przewodnicząca Komisji Oświatowo – Społecznej, przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. Molski 

Uchwała została podjęta.  

4.11 zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2022 rok – przedstawia Pani Barbara 

Kamińska, Skarbnik Powiatu. - DODATKOWY PROJEKT UCHWAŁY (załącznik do 

protokołu) 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła  projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 11 za, 1 wstrzymujący się – Pan H. Ząbek, 2 osoby nieobecne – Pan H. Kuczma, Pan M. 

Molski 

Uchwała została podjęta.  

5.  Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu między sesjami. (zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

 

Pan Henryk Ząbek, Radny zapytał o posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 11 stycznia br. i podjętej 

przez Zarząd Powiatu decyzji w zakresie planowanych do złożenia w ramach drugiej edycji 

Rządowego Funduszu Polski Ład, dwóch wniosków. Radnego interesuje droga Rybina – Sztutowo, 

jednocześnie zapytał czy powiat może  aplikować o środki na drogę, w ramach Polskiego Ładu?  

 

Dodatkowo Przewodniczący Rady zapytał o uzasadnienie podjętej przez Zarząd Powiatu decyzji w 

powyższej sprawie.  

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski odpowiedział, iż w pierwszej edycji programu, złożone 

zostały wnioski: oświatowy na kwotę około 8 mln zł oraz termomodernizacyjny na około 2 mln zł, 
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natomiast dofinansowanie otrzymał jeden, najmniejszy wniosek. Starosta wskazał, iż Zarząd Powiat 

doszedł do wniosku, że powiat otrzyma jeden maksymalnie dwa takie dofinansowania. Jednocześnie 

dodał, iż mowa jest o tym, że każda jednostka otrzyma dofinansowanie na co najmniej jeden wniosek. 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu podjął decyzję, by złożyć dwa wnioski, jeden ponowiony i 

dotyczy zakończenia przebudowy SOSW w Nowym Dworze Gdańskim, natomiast drugi jest 

wnioskiem zintegrowanym, jednak nie w każdej gminie zaproponowane zostanie wykonanie inwestycji 

drogowej oraz dodatkowo odcinek drogi o której wspomniał Radny Ząbek, czyli droga Rybina – 

Sztutowo w stronę miejscowości Groszkowo. Taki wniosek zostanie złożony licząc, że uzyska uznanie 

komisji.  

 

Pan Henryk Ząbek, Radny zapytał, czy można byłoby podzielić na etapy drogę Rybina – Sztutowo, 

np. od Rybiny do przepompowni? 

 

 Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski odpowiedział, iż planowane jest wykonanie tej drogi w 

etapach, gdyż kwota, którą otrzymamy w ramach dofinansowania z programu Polski Ład, wystarczy 

tylko na część tej drogi.   

 

Pan Henryk Ząbek, Radny dodał, iż jego zamysłem było, by wykonać drogę Rybina – Sztutowo 

najpierw na odcinku od Rybiny do przepompowni, a później od przepompowni do Sztutowa muzeum 

np. ze schetynówek, gdyby nie było możliwości z Polskiego Ładu.   

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski odniósł się do powyższego informując, iż potrzeby są 

duże, a zamysłem złożonego wniosku w ramach pierwszej edycji było wykonanie tej drugiej drogi za 

mostem, jednak wniosek nie uzyskał uznania. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, zapytał czy znany jest harmonogram naborów w 

programie Polski Ład? 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski odpowiedział, iż termin składania wniosków w ramach 

drugiej edycji Polskiego Ładu wyznaczony został na 15 lutego 2022 r., natomiast nieznany jest termin 

rozstrzygnięcia.  

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady, zaapelował, by cieszyć się z podpisanych 

dokumentów tzn. zawartych porozumień, umów dotyczących programów, gdyż różnie bywa, coś jest 

obiecane, a potem wychodzi inaczej. 

 

Informacja została przyjęta. 

6. Odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu interpelacji i zapytań Radnych złożonych  

między sesjami. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż nie złożono żadnych interpelacji i 

zapytań między sesjami. 
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7. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poprosił Radnych o składanie wniosków i 

oświadczeń.  

Brak. 

8. Zakończenie obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                              

Protokołowała: R. Kamińska                                                       

                                                                        Przewodniczący Rady 
                                                                       (-) 

                                                                        Robert Ciżmowski 

 

 

 

 

 


